
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О принятии предложения о согласии на 

безвозмездную передачу движимого 

имущества, являющегося 

транспортными средствами в 

муниципальную собственность города 

Нижнего Новгорода от акционерного 

общества «Нижегородский водоканал»  

 

 

 

В  соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке 

принятия имущества в муниципальную собственность, принятым решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании 

обращения акционерного общества «Нижегородский водоканал»   

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Принять предложение о согласии на безвозмездную передачу в 

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода от акционерного 

общества «Нижегородский водоканал» (ОГРН: 1065257065268) движимого 

имущества, являющегося транспортными средствами, (перечень прилагается). 

2. Администрации города Нижнего Новгорода осуществить действия по 

приему в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода от 

акционерного общества «Нижегородский водоканал» движимого имущества, 

являющегося транспортными средствами, в порядке, установленном 

законодательством. 

 ___________  № ____ 

Проект 
от 14.03.2022  



 

2 

 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев 
   



 

3 

 
  

Приложение  

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

от ____________ № ________ 

 
Перечень 

движимого имущества, являющегося транспортными средствами, предлагаемого к передаче  

в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода от акционерного общества «Нижегородский водоканал»  
 

№ 

п/п 

Полное  

наименование  

организации 

Адрес места 

нахождения  

организации,  

ИНН организации  

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения  

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики  

имущества 

1. 

Акционерное 

общество 

«Нижегородский 

водоканал» 

Нижегородская обл., 

город Нижний 

Новгород, улица 

Керченская, д.15А 

ИНН 5257086827 

Машина  

КО-829А1-01 
 

Идентификационный номер (VIN) 

XVL4833А1D0000770, 

модель, номер двигателя: 4ISBE185 860227495, шасси 

(рама) № ХТС432533С1282492, 

кузов (кабина, прицеп) №2340668, цвет кузова: 

голубой, год изготовления - 2013, 

паспорт транспортного средства:  

52 РК 062948 от 22.02.2022, 

государственный регистрационный знак Н178ЕР152 

2.   Машина  

КО-829А1-01 
 

Идентификационный номер (VIN) 

XVL4833А1D0000777, 

модель, номер двигателя: 4ISBE185 86025399, шасси 

(рама) № ХТС432533С1281679, кузов (кабина, 

прицеп) № 2337134, 

цвет кузова: голубой, год изготовления - 2013, 

паспорт транспортного средства:  

52 РК 062949 от 22.02.2022, 

государственный регистрационный знак Н188ЕР152 



 

4 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения городской Думы г.Н.Новгорода 

«О принятии предложения о согласии на безвозмездную передачу движимого 

имущества, являющегося транспортными средствами, в муниципальную 

собственность города Нижнего Новгорода от акционерного общества «Нижегородский 

водоканал»  

 
Описание объектов: 

Проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода предусмотрено 

принятие в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода 2-х автомашин; 

марка/модель КО-829А1-01; государственные регистрационные номера Н178ЕР152 и 

Н188ЕР152.   

Инициатор: 

Акционерное общество «Нижегородский водоканал». 

Цель: для предоставления в безвозмездное пользование МП «Дорожник». Данная 

техника используется для содержания дорожно-уличной сети Сормовского района в рамках 

исполнения муниципального контракта. 

Основание:  

- Статья 29 Устава города Нижнего Новгорода; 

- Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114 «О 

положении о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города 

Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность». 

Машины принадлежат АО «Нижегородский водоканал» на праве собственности (№№ 

ПТС 52 РК 062948 и 52 РК 062949 от 22.02.2022). 

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О принятии 

предложения о согласии на безвозмездную передачу транспортных средств в муниципальную 

собственность города Нижнего Новгорода от акционерного общества «Нижегородский 

водоканал» не подлежит оценке регулирующего воздействия. 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту решения городской Думы города Нижнего 

 

Принятие 2-х автомашин в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода 

не  потребует внесения изменений в бюджет города Нижнего Новгорода. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных правовых актов городской Думы, 

подлежащих отмене, изменению или принятию в связи с принятием 

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

 

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода потребует 

издания постановления администрации города Нижнего Новгорода «О принятии имущества в 

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода и предоставлении его в 

безвозмездное пользование МП «Дорожник». 

Принятие указанного проекта не потребует отмены, изменения или принятия 

муниципальных правовых актов. 

 

Председатель комитета по управлению 

городским имуществом и земельными 

ресурсами администрации города 

Нижнего Новгорода 

                                                                       

                                        С.Н. Помпаева 

 


